
                              

 

平成 23 年 10 月 12 日 

各     位 

      会 社 名  株式会社 ブロッコリー 

         代表者名  代表取締役社長 森田 知治 

         （JASDAQ コード２７０６ ） 

  問合せ先  取締役管理本部長 渡邉 朋浩 

              （TEL 03‐5372‐6322 ） 

 

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社は、本日発表の「平成24年２月期 第２四半期決算短信」において、「継続企業の前提に

関する重要事象等」の記載を下記のとおり解消いたしましたので、お知らせいたします。 

なお、「継続企業の前提に関する注記」につきましては、平成23年２月期において既に記載を解

消しております。 

 

記 

 

当社は、平成 23 年２月期まで継続して重要な当期純損失を計上し、継続企業の前提に重要な疑

義を生じさせるような状況が存在しておりましたが、平成 24 年２月期第２四半期累計期間におい

て 160 百万円の四半期純利益を計上し、通期においても当期純利益の黒字化が見込まれることか

ら、継続企業の前提に重要事象等の記載を解消いたしました。 

当期は、平成 23 年６月１日をもって株式会社アニメイトに対しリテール部門を譲渡し、平成

21 年２月期以降当社の成長ドライバーとなっている「エンターテイメント事業」に経営資源の選

択と集中を図ってきております。この結果、中期的な収益性と財務状況が改善し、継続企業の前

提に重要な疑義を生じさせるような状況が解消されたと判断しております。 
今後におきましても、株主はじめ関係者各位のご期待に添えるべく、全社一丸となり、業績の

向上及び企業価値の増大に努めてまいる所存でございますので、一層のご支援を賜りますようお

願い申し上げます。 
 

以  上 


